vite vel in fine mudi. Usi dicitur in psal. Trāsumus per ignē et aquā et eduxisti nos in refrigeriū. Et Isa. 43. Lū trāsieris per ignē nō cōbureris: et flāma nō cōburet te: qz ego dñs deus saluator tuus. Dicit autē opus alicuius ardere duplī. Uno modo ex parte operātis: iqtū. s. aligs affligit igne tribulatiōis ppter imoderatū affectū quo superflue terrena diligit: et puniē igne purgatoriū vel igne q precedet faciē iudicis ppter petā venialia: q circa curā temporaliū cōmisit. siue etiā p fruola et yana que docuit. Alio modo ardet opus in igne ex parte ipsius operis: qz. s. tribulatiōe suuperueniēt homo nō pōt vacare nec doctrīe yane: nec terreni opibus: fm illud psal. In illa die peribūt oēs cogitationes eoz. Nec etiā igne purgatoriū vel pcedēt faciē iudicis remanebit ei aliqd pdictoz vel ad remedū v̄l ad meritū. Et sūr duplī patitur detrimētū vel iqtū ipse punitur iaq̄tū pdit id quod fecit. et iqtū ad hoc dicitur Eccl. 14. Omne opus corruptibile in fine deficiet: et qui opatur illō ibit cū illo: et omne opus electū in fine iustificabit: et q operatur illud honorificabitur in illo. Quox p̄mūz p̄mit ad eū q superedificat lignū fenuz et stipula. qd est opus digne ardens. Secūdūz autē pertinet ad euz q superedificat aurum argenteū lapides preciosos. qd est opus manēs i igne absqz detrimēto.

## Lectio.

III.

**N**escitis quia templum dei estis et spiritus dei habitat i vobis? Si quis autē templū dei violauerit disperdet illum deus. Templum enim dei sanctūz est: quod estis vos. Nemo se seducat. Si quis videtur inter vos sapiēs esse in hoc seculo: stultus fiat vt sit sapiēs. Sapientia enī huius mundi stulticia est apud deūz. Scriptum est enim. Comprehēdā sapientes in astutia eoz. Et iterum. Dominus nouit cogitationes sapientiūz: quoniā yane sunt. Nemo itaqz gloriatur in hominib⁹. Dia enī vestra sunt siue Paulus siue apollo: siue cephaz: siue misidus siue vita siue mors: siue p̄ntia siue futura. Dia enī vestra sunt: vos autē xpi: xps autem dei.

Supra ostendit apls que sit merces bñ laboratiūz. hic agit de pena male laboratiū siue destruetiū. Et circa hoc duo facit. p̄rō demōstrat penā. Secundo excludit errore contrariū ibi. (Nemo vos seducat.) Ostendit autē penā operatiū ad destructionē psequēs filitudinē edificy spūalis. Et circa hoc tria facit. p̄rō ostendit dignitatē spūalis edificy. Seco dēterminat penā obstruetiū ibi. (Si gs.) Tertio assignat rationē pene ibi. (Tēplū enī dei t̄c.) Dicit ḡ p̄mo. dicū est q ille qui supedificat mercedē salutis accipiet vel sine detrimēto vel cū detrimēto: sed vt possitis agnoscere que sit pena male in vobis laboratiūz: oportet vos vestrā dignitatē agnoscere: quam p̄mo ponit dices. An vos nescitis: quia vos fideles xpi estis tēplū dei. Eph. 2. In quo ois edificatio cōstructa crescit in tēplū sanctūz in dño in quo et vos coedificamini in habitaculū dei. Secundo probat q fideles sint tēplū dei. est enī de ratiōe templi q sit habitaculū dei: fm illud psal. Deus in tēplo sancto suo. Unde omne illud in quo deus habitat potest dici templū. Habitat autē deus p̄ncipaliter in seipso: quia ipse solus se cōprehendit. Unde et ipse deus tēplū dei dicitur. Apoca. 21. Dñs deus omnipotēs tēplū illius est. Habitat etiā de⁹ in domo sacrata per spiritualem cultūz qui in ea sibi exhibetur. et ideo domus sacrata dicitur templū: fm illud psal.

Adorabo ap templū sanctum tuum t̄c. Habitatem deus in omnibus per fidem que per dilectionē operatur: Et illud Eph. 3. Habitare christū per fidem in cordibus vestris. Unde et ad probandū q fideles sint templū dei subiungit q inhabitatur a deo: cui dicit. (Et spūs dei habitat in vobis.) Et Ro. 8. Dictū est. Spiritus qui suscitauit iesum xpm habitabit in vobis. Ezech. 36. Spūm meum ponaz in medio vestri. Ex quo pater q spūsanctus est deus per cuius inhabitationē fideles dicūtur templū dei. Sola enim ihabitatio dei templū dei facit: vt dictū est. Est autē considerandū q deus est in oībus creaturis in ḡbus est per essentiam potētiam et presentiam iplens omnia bonitatibus suis: fm illud Jere. 23. Celuz et terraz ego implebo. Sed spiritualiter dicitur deus ihabitare tanquā in familiarī domo in sanctis: quorū mens capax est dei per cognitionē et amore etiam si ipsi in actu non cognoscant et diligāt: dummodo habeat per gratiā habitū fidei et charitatis sicut patet de pueris baptizatis. Et cognitionē sine dilectionē nō sufficit ad ihabitationē dei: fm illud p̄ Jo. 4. Qui manet in charitate in deo manet et de⁹ in eo. Inde est q multi cognoscunt deus vel per naturale cognitionē vel per fides informē: quos tame nō ihabitat spiritus dei.

Deinde cui dicit. (Si quis autē templū t̄c.) Violatur autē templū dei duplicitate. Uno modo per falsas doctriṇā que nō superedificatur fundamēto. sed magis subiungit fundamētum et destruit edificium. Unde dicitur Ezech. 13. de falsis prophetis. Violabāt me ad populū meū propter pugillū ordei et fragmētū panis. Alio modo violat aliquis tēplū dei per peccatum mortale: per quod aliquis vel seipsum corrumpt vel aliu opere vel exēplo. Unde dicit Malach. 2. Lotamiauit iudas sanctificationē dñi quā dilexit. Sic autē dignū ē: vt disperdat ille a deo p dānationē eternā qui violat spūale tēplū dei vel qualitētū poluit. Unde dicitur Mal. 2. Disperdet dominus virūz qui fecerit hoc magistrum et discipulūz. Et in psal. Dispdat dominus vniuersalia labia dolosa t̄c.

Deinde cui dicit. (Tēplū dei t̄c.) Assignat rationē eius quod dixerat de sanctitate templi. Qui enim aliquam res sacram violat: sacrilegium committit. unde dignū est vt disperdat. Templum enim dei est sanctūz quod estis vos. sicut supra dictum est. et in psal. dicitur. Sanctum est templum tuūz mirabile in equitate. et alibi. Domūz duam domine decet sanctitudo. Est quidez in materiali tēplo quedam sacramentalis sanctitas prout templū diuinō cultui dedicatur: sed in fidelibus christi est sanctitas gracie quā consecuti sunt per baptismūz: fm illud. infra sexto. Abulti estis. sanctificati estis.